雷赛 SMC106A-BAS 运动控制器
用户手册
Version 1.1
2019.6.9
技术支持热线：0755-26417593                   网址：www.szleadtech.com.cn
©Copyright 2019 Leadshine Technology Co., Ltd.
All Rights Reserved.
版权说明

SMC106A-BAS 运动控制器用户手册 V1.1
 6
1.6  订货信息
表 1.2  SMC106A-BAS 控制器订货代码
名 称 物料代码 说明
运动控制器
SMC106A-BAS
80.05.00.014000 必选
1.7  产品尺寸
SMC106A-BAS 运动控制器用户手册 V1.1
 7
第 2 章 连接
本章节详细介绍了 SMC106A-BAS 控制器的外围接口以及相应的连接方式。用户可参照本章
节内容，完成控制器与外部执行单元（电机驱动器、开关器件等）的电气连接部分工作。
2.1  接口布局
SMC106A-BAS 产品外观如图 2-1 所示。
图2-1  SMC106A-BAS产品外观
接口定义：
① ADC
② USB 接口
①
②
③
④
⑤
⑥
⑦  ⑧  ⑨  ⑩
11
12
13
14
15
SMC106A-BAS 运动控制器用户手册 V1.1
 8
③ Ethernet 接口
④ CAN0 接口
⑤ CAN1 接口
⑥ RS232 接口
⑦ RS485 接口
⑧ EMG 接口
⑨ PWM 接口
⑩ 电源接口
11 通用输入输出接口（J11:OUT0 – OUT11  J10:IN8 – IN15  J9:IN0 – IN7）
12 轴专用输入接口（J8: 轴 4 原点、正负限位及轴 5 原点、正负限位）
13 轴专用输入接口（J7: 轴 2 原点、正负限位及轴 3 原点、正负限位）
14 轴专用输入接口（J6: 轴 0 原点、正负限位及轴 1 原点、正负限位）
15 轴控制信号接口（J0~J5 依次为 0~5 轴轴控制信号接口）
2.2  电机接口
SMC106A-BAS 控制器为每轴电机提供脉冲信号输出、原点信号输入、正负限位输入、伺服
到位输入、伺服报警输入、编码器信号输入、驱动器使能输出等接口。
控制器输出的脉冲信号，可以用于控制控制步进或伺服电机。脉冲信号频率最高为 2 MHz，
可满足高速度、高精度的控制应用需求。
控制器输出驱动器使能信号，可用于伺服驱动器实现电机使能信号的打开与关闭。
控制器每轴可以接收一组编码器信号。所有编码器端口都可以作为普通增量编码器接口，增
量编码器信号可以是 AB 相编码器信号，也可以是脉冲/方向信号。对于 AB 相或单脉冲信号，可
接收的最高频率为 2MHz。
控制器每轴提供独立的限位、报警信号输入以实现行程和操作保护，并提供原点开关输入以
确定机械原点位置。
SMC106A-BAS 控制器可控制 6 个电机，分别为轴 0、轴 1、轴 2、轴 3、轴 4、轴 5。每一轴
的电机控制信号有 4 个：PUL+、PUL-、DIR+和 DIR-。SMC106A-BAS 控制器提供了两种脉冲量
输出模式：脉冲+方向信号模式和双脉冲（CW/CCW）输出模式，如图 2-6 和图 2-7 所示。默认情
况下，控制器输出脉冲+方向信号模式。用户可以通过系统配置在这两种模式之间切换。
SMC106A-BAS 运动控制器用户手册 V1.1
 9
图 2-6  单脉冲模式
图 2-7  双脉冲模式
2.2.1 接口引脚定义
J0~J5 依次为 0~5 轴轴控制信号接口，控制器引脚分布分布如图所示：
其引脚和信号对应关系如表 2-1 所示。
表 2-1 接口 J0-J5 引脚号和信号对应关系表
引脚 信号 说明 引脚 信号 说明
1 DIR+ 方向输出 9 EB+ 编码器输入
2 DIR- 方向输出 10 EB- 编码器输入
3 PUL+ 脉冲输出 11 EZ+ 编码器输入